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Punkt 1: Drøftelse af implementering af Sundhedsreformen

Beslutning

Sundhedsdirektørkredsen drøftede status på implementeringen af sundhedsreformen.

Det blev bemærket at der generelt er en god dialog med regionen.

Følgende konkrete temaer blev drøftet:

 

Horisontale samarbejdsaftaler: Kredsen gav en status på hvordan det går, og hvilke emner der aktuelt fylder i
drøftelserne med regionen om indgåelse af horisontale samarbejdsaftaler for patientrettet forebyggelse. Herunder blandt
andet den økonomiske ramme og den stramme tidsplan.

I forhold til den stramme tidsplan er KL i dialog med indenrigs- og sundhedsministeriet om at rykke deadline.

 

Det blev drøftet, at det er væsentligt, at kommunerne i dialogen med sygehusene beder om tidsplaner, som også tager
højde for at de kommunale sagsbehandlingsprocesser kan nås inden for de nationale frister.

 

Regionen har over for flere kommuner udtrykt, at man ønsker horisontale samarbejdsaftaler, som er gældende til år 2031.
Kommunerne var enige, om at det er en god tidsramme, som også giver mulighed for et driftsfundament for en længere
periode. Der var dog også enighed, om at det fra et kommunalt perspektiv er interessant at spørge ind til regionens
udviklingsplan med den patientrettede forebyggelse, også efter 2031, da det hænger sammen med de kommunale
genoptræningstilbud.

 

Udmøntningsmidlerne: Kredsen drøftede, at det generelt er væsentligt at udfordre sygehusene på ”sundhedsbegrebet”,
og hvad dette indebærer. For kommunerne er det væsentligt, at midlerne bl.a. bruges til at understøtte et helhedsorienteret
perspektiv, hvor sundhed tænkes på tværs af områder, såsom børn- og unge-, social- og arbejdsmarkedsområdet.

 

Sundhedsdirektørkredsen ønskede ikke at udarbejde fælleskommunale principper for udmøntningsmidlerne i
Syddanmark, men gav udtryk for, at kredsen skal bruges til overordnede drøftelser og videndeling, som man kan arbejde
videre med lokalt.      

 

Nærsundhedsplaner: Der var ingen bemærkninger til nærsundhedsplanerne, da dette ikke fylder på nuværende
tidspunkt.

 

Midlertidige pladser i almene boliger: Det blev bemærket, at der aktuelt er en problemstilling om overdragelse af
midlertidige pladser, som er beliggende i almene boliger. Regionen har overfor flere kommuner tilkendegivet, at de ikke
kan overtage de bygninger, som har været anvendt som midlertidige pladser, og som er beliggende i almene boliger,
grundet almenboligloven.  

Sundhedsdirektørkredsen besluttede at, sekretariatet laver en henvendelse til KL på vegne af kredsen, hvor der gøres
opmærksom på denne generelle udfordring, som de ønsker KL’s hjælp til at løse. Kredsen står gerne til rådighed for et
fælles møde med dette som tema.   

 



Derudover drøftede kredsen, at det er væsentligt at kommunerne er opmærksomme på definitionen af ”behovet for
lægefaglig opfølgning” i den kommende kvalitetsstandard for sundheds- og omsorgspladserne, da det kan have betydning
for at anvendelsen af de midlertidige pladser fremover vil være anderledes end den er i dag.



Drøftelse af implementering af Sundhedsreformen 

RESUMÉ
Sundhedsdirektørkredsen skal drøfte centrale temaer vedrørende implementeringen af sundheds-
reformen, herunder horisontale samarbejdsaftaler, udmøntningsmidlerne og arbejdet med de kom-
mende nærsundhedsplaner. Formålet er at sikre fælles videndeling, skabe en ensartet forståelse 
af status og udfordringer samt forberede fælles forventninger, der kan understøtte de kommende 
processer i Syddanmark.

INDSTILLING

Det indstilles, at Sundhedsdirektørkredsen

 Drøfter status på implementeringen af sundhedsreformen, herunder:
o Indgåelse af horisontale samarbejdsaftaler 
o Om kredsen ønsker at der udarbejdes fælleskommunale principper for udmønt-

ningsmidlerne i Syddanmark, og hvad disse evt. kan indeholde 
o Overordnede ønsker og fokusområder for de kommende nærsundhedsplaner

 

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
Implementeringen af Sundhedsreformen forløber overordnet i Syddanmark rigtig godt. Der er ge-
nerelt et konstruktivt samarbejde mellem kommunerne og sygehusene, og der er bred enighed om 
at prioritere en vellykket implementering.

Patientrettet forebyggelse
Regionsrådet har vedtaget et princippapir, hvor regionen tilkendegiver et ønske om at overtage de 
midlertidige pladser, akutsygeplejen og den specialiserede genoptræning. For den patientrettede 
forebyggelse lægger regionen op til at indgå horisontale samarbejdsaftaler med kommunerne, i 
første omgang frem til 2028. Principbeslutningerne genbehandles af det nyvalgte regionsråd primo 
2026.

Drøftelserne om indgåelse af horisontale samarbejdsaftaler er aktuelt i gang. Regionen har anmo-
det kommunerne om en foreløbig tilkendegivelse af deres interesse i at indgå et sådant samarbej-
de. Regionen har endvidere udarbejdet en skabelon til samarbejdsaftalerne, baseret på Kamme-
radvokatens model.
Sundhedsdirektørkredsen opfordres derfor til at drøfte, om – og hvordan – man i de enkelte kom-
muner forventer at indgå de horisontale samarbejdsaftaler, med henblik på gensidig inspiration og 
videndeling.

Udmøntningsmidler 
Med sundhedsreformen afsættes der fra 2030 årligt 2 mia. kr. til styrkede kommunale sundheds-
indsatser via sundhedsrådene. Midlerne indfases gradvist med:

 575 mio. kr. i 2027
 1 mia. kr. i 2028



 1,25 mia. kr. i 2029
 2 mia. kr. fra 2030

Heraf er 618 mio. kr. fra 2030 øremærket nationale kvalitetsstandarder.

Midlerne til kvalitetsstandarderne fordeles til sundhedsrådene via sundhedsrådsnøglen og herfra 
videre til kommunerne efter indbyggertal. De resterende ca. 1,4 mia. kr. årligt fra 2030 fordeles til 
kommunerne via sundhedsrådene med henblik på at styrke den kommunale kapacitet.

I Syddanmark fastlægges rammen for udmøntningen lokalt i samarbejde mellem Sundhedsrådet 
og kommunalbestyrelserne. Sundhedsrådet kan indgå enten fælles aftaler for alle kommuner – ek-
sempelvis med afsæt i nærsundhedsplanerne – eller bilaterale aftaler med enkelte kommuner.

Da midlerne skal styrke de kommunale sundhedsindsatser, er det væsentligt, at kommunerne har 
en fælles forståelse af principperne for udmøntningen. Sundhedsdirektørkredsen skal derfor drøfte, 
om kredsen ønsker at udarbejde fælleskommunale principper for udmøntningsmidlerne i Syddan-
mark, som kan danne grundlag for de kommende politiske forhandlinger og aftaler. Et eventuelt 
udkast til principper vil blive forelagt på et kommende møde.

Nærsundhedsplanerne
Nærsundhedsplanerne skal sikre en samlet, sammenhængende og lokalt forankret udvikling af det 
nære sundhedsvæsen. Planerne skal beskrive, hvordan parterne samarbejder om at understøtte 
reformens mål, herunder at flere borgere skal kunne behandles og følges i eget nærmiljø.
Planerne skal udarbejdes i hvert sundhedsråd med afsæt i den nationale nærsundhedsplan, som 
forventes færdig i foråret 2026.
Første version af nærsundhedsplanerne skal være vedtaget 1. april 2027.
Sundhedsdirektørkredsen kan med fordel drøfte, om kommunerne allerede nu har gjort sig over-
vejelser om, hvilke temaer og indsatsområder man ønsker, at nærsundhedsplanerne skal fokusere 
på, og om der evt. ønskes fælleskommunale principper i tilgangen til udarbejdelse af planerne til 
inspiration for den politiske drøftelse.



Punkt 2: Godkendelse af forlængelse af samarbejdsaftalen om SSL samt
SPOC-enheden

Beslutning

Sundhedsdirektørkredsen godkendte at samarbejdsaftalen forlænges med ét år, til og med 2027.

Bilag

6. BILAG 1 Økonomi og fordeling af omkostninger vedr. SSL og SPOC.pdf



Godkendelse af forlængelse af samarbejdsaftalen om SSL samt 
SPOC-enheden
RESUMÉ
Samarbejdsaftalen, der samler SSL og SPOC for TeleKOL og TeleHjerte i Region Syddanmark un-
der én fælles organisering, udløber ved udgangen af 2026. Telemedicinsk Servicecenter Syd 
(TSS) varetager SSL og SPOC. Styregruppen for TSS anbefaler, at aftalen forlænges med ét år – 
til udgangen af 2027. Baggrunden er, at implementeringen af TeleKOL og TeleHjerte først nu er 
fuldt gennemført og en evaluering allerede omkring årsskiftet 2025/2026 vil give et utilstrækkeligt 
grundlag for genforhandling. En forlængelse sikrer også tid til afklaring af sundhedsreformen og 
etablering af de nye sundhedsråd.

Sundhedsdirektørkredsen skal beslutte om samarbejdsaftalen kan forlænges ét år. Formandskabet 
vil viderebringe Sundhedsdirektørkredsens beslutning til det kommende møde i Strategisk Sund-
hedsstyregruppe den 9. december, som endeligt træffer beslutningen. 

Kommunale bemærkninger
Formandskabet for Sundhedsdirektørkredsen har drøftet punktet, og er enige om at bakke op om 
Styregruppen for Telemedicinsk Servicecenters anbefaling om at forlænge samarbejdsaftalen ét 
år, til udgangen af 2027, da aftalen nemt kan opsiges hvis telemedicinske opgaver i fremtiden 
f.eks. ikke skal varetages af kommunerne. Derudover vil en genforhandling af en ny samarbejdsaf-
tale, som vil være alternativet hvis den eksisterende ikke forlænges, være tidskrævende og poten-
tielt skabe uro en tid hvor andre emner fylder meget på sundhedsområdet.  
 

INDSTILLING
Formandskabet for Sundhedsdirektørkredsen indstiller, at Sundhedsdirektørkredsen 

 Godkender at samarbejdsaftalen forlænges med ét år, til og med 2027

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
I forbindelse med implementering af TeleKOL og efterfølgende TeleHjerte godkendte Strategisk 
Sundhedsstyregruppe den 20. juni 2023 en samarbejdsaftale, der samlede service, support og lo-
gistik (SSL) samt funktionen single point of contact (SPOC) i en fælles organisering i regi af regio-
nen. På baggrund af godkendelsen blev Telemedicinsk Servicecenter Syd (TSS) etableret og TSS 
har siden 1. februar 2024 varetaget SSL og SPOC i Region Syddanmark. 

Der er et tæt samarbejde mellem TSS og Fælles Telemedicin i Syd (FTS). FTS er overordnet an-
svarlig for selve implementeringen af TeleKOL og TeleHjerte, mens TSS styrer logistik og support. 
Implementeringen af indsatserne har været opdelt i rul, så de enkelte sundhedsklynger har påbe-
gyndt indsatsen på forskellige tidspunkter. Det sidste rul af TeleKOL blev igangsat i efteråret 2024, 
mens TeleHjerte først blev sat i gang i januar 2025. Det sidste rul af TeleHjerte begyndte ultimo 
april 2025 og indsatsen er derfor først nu fuldt implementeret.

Status på TSS
TSS er kommet rigtig godt fra start og har siden februar 2024 haft mere end 750 telekits ude hos 
borgere i regionen – samtidig med at TSS har opbygget sit setup. På grund af implementeringsmo-



dellen har store dele af det seneste halvandet år været fokuseret på at få kommuner og sygehuse i 
gang med indsatserne. Nogle har været i gang længe, mens andre først er startet op umiddelbart 
før sommeren 2025.

De monitoreringsansvarlige (MA) i kommuner og på sygehuse udtrykker – blandt andet i lærings-
netværk – stor tilfredshed med TSS, både i forhold til udstyr og support. Desuden viser en rund-
spørge fra juni 2025 blandt MA, at 91 % er tilfredse med TSS (heraf 56 % meget tilfredse og 35 % 
tilfredse).

Løsning og konsekvenser
Samarbejdsaftalen er forpligtende i tre år fra aftalens indgåelse det vil sige til og med 31. decem-
ber 2026. Herefter er der mulighed for genforhandling eller forlængelse. Styregruppen for TSS fo-
reslår, at samarbejdsaftalen forlænges med ét år – til udgangen af 2027. Der er flere overvejelser, 
som ligger til grund for det: 

 Evaluering: Ifølge samarbejdsaftalen skal TSS evalueres. Hvis evalueringen skal danne 
grundlag for en eventuel genforhandling, skal den gennemføres ultimo 2025/primo 2026. 
Det vil være under ét år efter, at de sidste parter er begyndt med deres indsatser, hvilket gi-
ver samarbejdspartnerne begrænset erfaring og grundlag for at vurdere deres tilfredshed 
med TSS og en fælles logistisk løsning.

 Sundhedsreformen: Telemedicin er et centralt fokusområde i den kommende sundheds-
reform og det er endnu uvist, hvordan opgaver og ansvarsområder bliver fordelt. En forlæn-
gelse af aftalen sikrer, at vi afventer klarhed om den overordnede struktur, før en genfor-
handling igangsættes. Samtidig vil det give de nye sundhedsråd mere tid til at falde på 
plads, inden de skal tage stilling til en ny samarbejdsaftale. 

 Hensynet til borgerne: En forlængelse af aftalen vil give den nødvendige ro til at fortsætte 
det igangværende arbejde i TSS, så der bliver sikret stabilitet for de inkluderede borgere, 
uanset hvem der ender med at skulle være parter i aftalen fremover.

Vilkår:
 Opsigelsesvarsel: Der er i kontrakten indskrevet et opsigelsesvarsel på 6. måneder, dvs. 

parterne kan opsige samarbejdsaftalen ved behov. 
 Økonomi: Hvis samarbejdsaftalen forlænges, så den er gældende i 2027, vil økonomi fort-

sætte uændret i den forlængede periode. Af vedlagte bilag fremgår de aftalte udgifter til årlig 
omkostning ved SSL og SPOC. 

Alternativer
Hvis samarbejdsaftalen ikke forlængelse, skal der hurtigst muligt igangsættes en proces for genfor-
handling af en ny samarbejdsaftale. Dette vil ske med den nye sundhedsreform som bagtæppe og 
under omstændigheder, hvor mange forhold endnu er uafklarede. 

Proces
Ved forlængelse af aftalen vil økonomi og de øvrige vilkår fortsætte uændret i den forlængede peri-
ode. Rent praktisk vil der være behov for, at alle parter underskriver en allonge til de eksisterende 
aftaler vedrørende SPOC og SSL. 
Esbjerg og Fanø Kommune står i de eksisterende aftaler om SSL udenfor samarbejdet, men kan i 
forbindelse med forlængelsen vælge at indgå på lige fod med de andre parter i samarbejdet, hvis 
de ønsker det.   



Hvis Sundhedsdirektørkredsen godkender at aftalen forlænges, vil formandskabet viderebringe 
dette på det kommende møde i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 9. december, som endeligt 
godkender beslutningen.

 

BILAG

Bilag 1 Økonomi og fordeling af omkostninger vedr. SSL og SPOC. 



Punkt 3: Orienteringer fra KKR-Syddanmark om tandlæge- og
tandplejerud-dannelsen og om erhvervskandidatuddannelsen

Beslutning

Sundhedsdirektørkredsen tog punktet til efterretning.

Bilag

Information om SUNDs erhvervskandidatuddannelser_052025.pdf



Orienteringer fra KKR-Syddanmark om tandlæge- og tandplejerud-
dannelsen og om erhvervskandidatuddannelsen

RESUMÉ
Sundhedsdirektørkredsen orienteres om beslutning i kommunaldirektørkredsen vedrørende tand-
læge- og tandplejeruddannelsen, og om de muligheder, der ligger i erhvervskandidatuddannelsen.
På mødet vil KKR-Konsulent Anna Hellesøe uddybe orienteringerne. 

INDSTILLING

Det indstilles, at Sundhedsdirektørkredsen

 Tager punktet til orientering. 

SAGSFREMSTILLING

Tandlæge- og tandplejeruddannelsen
I juni 2025 blev det besluttet, at SDU fremadrettet kan udbyde en tandlæge- og tandplejeuddannel-
se på Fyn.
Der er stor mangel på begge professioner i Region Syddanmark, og behovet forventes kun at stige 
i de kommende år.

Der bliver arbejdet på en tværfaglig og praksisnær uddannelsesmodel med regional forankring, 
hvor en andel af begge uddannelser tilrettelægges som praktik/klinikophold hos tandlæger, hhv. i 
private klinikker, i Region Syddanmark og i den kommunale sektor – ophold svarende til dem, vi 
kender fra lægeuddannelsen og uddannelserne til kiropraktor, farmaceut, psykolog osv. Der vil bli-
ve opbygget et forskningsmiljø som grundlag for uddannelserne, og universitetet tilbyder supervi-
sion og kvalitetssikring af opholdene. Tandlægerne honoreres for opgaven med at vejlede de stu-
derende. 

Kommunaldirektørerne fra de syddanske kommuner har bakket op et gensidigt forpligtende samar-
bejde med SDU om at skaffe de nødvendige praktikpladser til studerende ved de kommende tand-
læge- og tandplejeruddannelser. En del kommunale overtandlæger indgår lige nu i arbejdsgrupper, 
der er ved at finde ud af, hvordan uddannelsen skal tilrettelægges. Overtandlægerne har især fo-
kus på de nødvendige personalemæssige og fysiske ressourcer, den kommunale meduddanner-
rolle og den faglige kvalitet af uddannelsen.

Erhvervskandidater
SDU har henvendt sig til kommunerne og gjort opmærksom på, at en større andel af en årgang vil 
tage en erhvervskandidat frem for en klassisk 2-årig kandidat. Der er forskellige modeller men 
overordnet set, indebærer en erhvervskandidat, at den studerende er ansat deltid i en virksomhed 
mens de på deltid læser kandidaten. SDU vil gerne gøre opmærksom på de muligheder, der ligger 



i erhvervskandidatuddannelsen, hvor de ansatte studerende kan gennemføre analyser, evaluerin-
ger eller lignende i forbindelse med uddannelsen. De har nu en del erfaringer fra samarbejdet med 
nogle kommuner (Sønderborg), sygehusene og regionen og vil gerne i dialog med kommunerne 
om deres ønsker og behov.
 
Flere informationer i det vedhæftede bilag.

BILAG
 Information om SUNDS erhvervskandidatuddannelse 



Punkt 4: Eventuelt

Beslutning

Ingen bemærkninger. 



Eventuelt

Eventuelle øvrige punkter?



Punkt 5: Møder i Sundhedsdirektørkredsen og Formandskabet for
Sundhedsdirektørkredsen 2026

Beslutning

Sundhedsdirektørkredsen tog punktet til orientering.



Møder i Sundhedsdirektørkredsen og Formandskabet for Sund-
hedsdirektørkredsen 2026

RESUMÉ
Sundhedsdirektørkredsen orienteres om planlagte møder i Sundhedsdirektørkredsen og i formand-
skabet 2026.

INDSTILLING

Det indstilles, at Sundhedsdirektørkredsen

 Tager punktet til orientering 

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
På seneste møde i Sundhedsdirektørkredsen blev det blesuttet at bevare kredsen og det tilhøren-
de formandskab i 2026.

Der afholdes 4 møder i formandskabet og 4 møder i sundhedsdirektørkredsen følgende datoer:

Formandskabet for Sundhedsdirektørkredsen:

 Den 16. marts
 Den 18. maj
 Den 19. oktober
 November 2026 (dato uafklaret)

Sundhedsdirektørkredsen: 

 Den 5. marts
 Den 4. juni
 Den 8. oktober
 Den 2. december

Formål og indhold
Møderne vil indeholde drøftelser og beslutninger vedrørende implementeringen af sundhedsrefor-
men, herunder understøttelse af KL’s Sundhedskoordinationsforum, og koordinering og vidende-
ling på tværs af sundhedsrådene.
Derudover vil beslutninger vedrørende Sundhedsaftalen, som forsat er gældende til juni 2027 også 
kunne drøftes, ligesom andre relevante emner kan tages op ved behov. 

Ultimo 2026 skal Sundhedsdirektørkredsen drøfte om kredsen skal bevares efter 2026. 



Punkt 6: Orientering om evaluering af ABC for mental sundhed på
ungdomsuddannelser og FGU

Beslutning

Sundhedsdirektørkredsen tog punktet til orientering.

Bilag

9. 33970 ABC afrapportering_low.pdf



Orientering om evaluering af ABC for mental sundhed på ungdoms-
uddannelser og FGU

RESUMÉ
Det treårige regionale projekt ”ABC for mental sundhed på ungdomsuddannelser og FGU” blev 
vedtaget af regionsrådet i december 2020. DAK (Det Administrative Kontaktforum) blev i 2021 ori-
enteret om projektet, ligesom ABC indsatsen løbende har været en fælles indsats under Sund-
hedsaftalen.

ABC for mental sundhed på ungdomsuddannelser og FGU er nu afsluttet og evalueret. Som afrun-
ding er der udarbejdet en publikation for at præsentere erfaringerne og inspirere til at fastholde fo-
kus på det gode trivselsarbejde på tværs af syddanske ungdomsuddannelses- og FGU-institutio-
ner. 

INDSTILLING
Det indstilles, at Sundhedsdirektørkredsen 

 Tager orientering til efterretning

SAGSFREMSTILLING

Baggrund

I december 2020 besluttede regionsrådet i Region Syddanmark, at der, på baggrund af faldende 
trivselstal blandt unge i Syddanmark, skulle udvikles et regionalt projekt med formål om at fremme 
trivslen blandt unge på ungdomsuddannelser. Projektet skulle tage udgangspunkt i ABC for mental 
sundhed (gør noget aktivt, gør noget sammen og gør noget meningsfuldt), som er en forskningsba-
seret tilgang til mental sundhedsfremme. Tilgangen i det nye projekt skulle hente inspiration fra 
projekt ”Røgfri Ungdomsuddannelse”, som Region Syddanmark har høstet gode erfaringer fra. 

Projektet ”ABC for mental sundhed på ungdomsuddannelser og FGU” blev godkendt af regionsrå-
det i september 2021 og havde til formål at styrke samarbejdet omkring unges mentale sundhed 
gennem afprøvning af indsatser, videndeling og netværk i en treårig periode. 

Under den daværende Sundhedsaftale 2019-23 blev det aftalt, at der halvårligt skulle rapporteres 
fra indsatsen til Følgegruppen for forebyggelse. Ved overgangen til Sundhedsaftalen 2024-27 er 
ABC fortsat et projekt, som følges i Strategisk Sundhedsstyregruppe.

Projektet er nu afsluttet og Strategisk Sundhedsstyregruppe orienteres hermed om evalueringen.

56 syddanske ungdomsuddannelser og FGU-institutioner (matrikler) har deltaget, og har igangsat 
lokale trivselsindsatser for at styrke elevernes trivsel.

Indhold i projektet ”ABC for mental sundhed på ungdomsuddannelser og FGU”
Formålet var at fremme trivsel gennem et fælles sprog for trivsel samt ved at udvikle og udbrede 
redskaber til at tale med unge om trivsel.



Ved projektets start blev der nedsat en styregruppe med repræsentanter fra Region Syddanmark, 
repræsentanter fra alle typer af ungdomsuddannelser (to erhvervsuddannelser, et gymnasium, en 
SOSU-uddannelse og en FGU-institution), to syddanske kommuner, det nationale ABC-partner-
skab samt Psykinfo. 

Projektet indeholdt følgende aktiviteter:

 Kompetenceudvikling og lokale workshops på ungdomsuddannelser og FGU for undervise-
re mfl.

 Etablering af ABC-hjemmeside samt udvikling af digital værktøjskasse målrettet uddannel-
sesinstitutionerne.

 Udvikling og udbredelse af ABC-materialer på ungdomsuddannelser og FGU-institutioner.

Løbende afholdelse af arrangementer, herunder bl.a.:

 Kick-off med deltagelse af 190 personer fra ungdomsuddannelser, FGU-institutioner og 
kommuner i Syddanmark.

 ABC-ungeworkshop.
 Workshop på et nationalt ABC-netværksmøde.
 Webinar for 50 repræsentanter for ungdomsuddannelserne i Syddanmark.
 Netværksmøde på Trapholt med 80 deltagere og fokus på konkrete trivselsindsatser på 

ungdomsuddannelser, FGU’ere og i kommuner i Syddanmark.

Evalueringen af ’ABC for mental sundhed på ungdomsuddannelser og FGU’
I samråd med styregruppen er evalueringen udviklet dels som en afrapportering af projektets ind-
hold og dels som et inspirationskatalog til kommuner, ungdomsuddannelser og FGU-institutioner. 
Publikationen er vedlagt.

Generelt har der været en stor begejstring for projektet blandt de involverede parter. Ligeledes har 
der været stor opbakning til og tilfredshed med de arrangementer, der har haft til formål at inspirere 
på tværs af ungdomsuddannelser og FGU-institutioner. 

Styregruppen anbefaler, at der fremadrettet opretholdes fokus på de mange erfaringer samt fortsat 
at dele viden på tværs af institutionerne omkring trivsel og mental sundhedsfremme. 

BILAG 
 Inspiration og afrapportering – ABC for mental sundhed på ungdomsuddannelser og FGU i 

Syddanmark.
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